

## Kennzahlen für die ersten neun Monate 2019

### Eckdaten der konsolidierten Zwischen-Gewinn- und Verlustrechnung

Evotec SE und Tochtergesellschaften

Angaben in T€ außer Angaben zu Aktien und Angaben pro Aktie

	Januar bis September		Delta in %	Juli bis September		Delta in %
	2019	2018 <sup>1)</sup>		2019	2018 <sup>1)</sup>	
Erlöse aus Verträgen mit Kunden	321.362	278.088	15,6	114.274	99.213	15,2
<i>Bruttomarge in %</i>	<i>30,7</i>	<i>30,1</i>		<i>30,6</i>	<i>33,7</i>	
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-41.285	-20.943	97,1	-11.997	-10.928	9,8
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-46.230	-40.753	13,4	-16.325	-13.636	19,7
Wertberichtigungen auf immaterielle Vermögenswerte und Firmenwerte	-11.919	-4.167	>100,0	-	-	-
Sonstiges betriebliches Ergebnis	47.050	26.289	79,0	15.702	13.592	15,5
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>46.425</b>	<b>59.518</b>	<b>-22,0</b>	<b>22.389</b>	<b>37.828</b>	<b>-40,8</b>
<b>Bereinigtes Konzern-EBITDA<sup>2)</sup></b>	<b>93.216</b>	<b>68.717</b>	<b>35,7</b>	<b>35.006</b>	<b>30.118</b>	<b>16,2</b>
<b>Periodenergebnis</b>	<b>29.709</b>	<b>52.275</b>	<b>-43,2</b>	<b>19.047</b>	<b>34.408</b>	<b>-44,6</b>
Durchschnittlich ausstehende Anzahl Aktien	149.496.540	147.299.051	1,5	149.785.303	147.311.368	1,7
<b>Periodenergebnis je Aktie (unverwässert und verwässert)</b>	<b>0,20</b>	<b>0,35</b>	<b>-42,9</b>	<b>0,13</b>	<b>0,23</b>	<b>-43,5</b>

<sup>1)</sup> Angepasst um die Weiterbelastungen nach IFRS 15

<sup>2)</sup> Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

## Segmentinformation

### Erste neun Monate 2019

In T€

	<b>EVT Execute</b>	<b>EVT Innovate</b>	<b>Eliminierungen zwischen den Segmenten</b>	<b>Überleitung/ Nicht zugeordnet</b>	<b>Evotec- Konzern</b>
Externe Erlöse	248.946	61.807	-	10.609	321.362
Intersegment-Erlöse	59.126	-	-59.126	-	-
<i>Bruttomarge in %</i>	<i>28,3</i>	<i>29,7</i>	-	-	<i>30,7</i>
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-841	-47.093	6.649	-	-41.285
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-35.889	-10.341	-	-	-46.230
Wertberichtigungen auf immaterielle Vermögenswerte	-	-10.272	-	-	-10.272
Wertberichtigungen auf Firmenwerte	-	-1.647	-	-	-1.647
Sonstiges betriebliches Ergebnis	14.562	32.488	-	-	47.050
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>64.964</b>	<b>-18.539</b>	-	-	<b>46.425</b>
<b>Bereinigtes EBITDA<sup>1)</sup></b>	<b>97.412</b>	<b>-4.196</b>			<b>93.216</b>

<sup>1)</sup> Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

### Erste neun Monate 2018

In T€

	<b>EVT Execute</b>	<b>EVT Innovate</b>	<b>Eliminierungen zwischen den Segmenten</b>	<b>Überleitung/ Nicht zugeordnet</b>	<b>Evotec- Konzern<sup>1)</sup></b>
Externe Erlöse	218.745	51.272	-	8.071	278.088
Intersegment-Erlöse	35.607	-	-35.607	-	-
<i>Bruttomarge in %</i>	<i>24,6</i>	<i>48,8</i>			<i>30,1</i>
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-652	-24.122	3.831	-	-20.943
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-34.478	-6.275	-	-	-40.753
Wertberichtigungen auf immaterielle Vermögenswerte	-	-4.167	-	-	-4.167
Erträge aus negativem Unterschiedsbetrag	-	-	-	15.400	15.400
Sonstiges betriebliches Ergebnis	13.009	13.280	-	-	26.289
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>40.386</b>	<b>3.732</b>	-	-	<b>59.518</b>
<b>Bereinigtes EBITDA<sup>2)</sup></b>	<b>62.143</b>	<b>6.574</b>			<b>68.717</b>

<sup>1)</sup> Angepasst um die Weiterbelastungen nach IFRS 15

<sup>2)</sup> Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

**Eckdaten der konsolidierten Zwischenbilanz**  
 Evotec SE und Tochtergesellschaften

Angaben in T€

	<b>30. September 2019</b>	<b>31. Dezember 2018</b>	<b>Delta in %</b>
Kasse, Bankguthaben und Wertpapiere	282.627	149.449	89,1
Net Working Capital	9.317	-39.036	>100,0
Kurzfristige und langfristige Kreditverbindlichkeiten und Verbindlichkeiten aus Leasing von Anlagen	438.538	114.465	>100,0
Eigenkapital, gesamt	462.628	424.880	8,9
<b>Bilanzsumme</b>	<b>1.083.921</b>	<b>771.883</b>	40,4